Tom. IV.

bis (z) confiterit, quod idem vir cum præfata muliere (aa), postquam illam audivit ancillam (bb), carnalem habuerit consuetudinem (cc), ipsum monere (dd) curetis, & ap. re. districte compellere, ut eam sicut uxorem accipiat, & maritali cura pertractet (ee). Si vero aliter fuerit, causam diligentius [ff] audiat, & eam sine favore, & gratia personarum sublato ap. re. infra duos menses sine canonico terminetis: ita tamen, quod si sententia divortii (gg) inter eos data fuerit, mulieri pecuniam, quam præfato viro pro dote concessit, sicut justum fuerit (hh), restitui faciatis.

## CAPUT III.

Urbanus III. Ariminensi Episcopo (ii).

c. 3. eod.

**L**icet ad ea (kk), super quibus nos fraternitas tua consulere voluit, te sufficere arbitremur (ll): quia tamen ad majorem certitudinem judicium nostrum sollicitudine pastoralis requiris, nos ad inquisitiones tuas (mm) officii nostri debito (nn) respondemus. Sane super eo [oo], quod ex parte tua (pp) propositum nobis accepimus, an mulier possit eo prætextu (qq) divortium postulare, quod vir, cum quo suæ condicionis (rr) ignara contraxit, servus monasterii proponatur, cum e contra idem vir patrem suum, cujus condicionem [ss], secundum legem provinciæ [tt] sequeretur, tempore mortis pro libero se gessisse, & jam elapso [uu] decennio, nec patris, nec suo nomine se status controversiam passum constanter affirmet, videtur nobis ratione temporis, & favore libertatis, pro parte viri securius judicandum.

I i

II.

a Etiam, addit unus Tarrac. solus, nec me rivalem habet. b Ab Apostolatu nostro, concil. & unus Tarrac. ut editum est, Contius. c Sicut bene, vetus Tarrac. & Cont. si bene, concil.

d Vox taliter, non est in Contiano libro: duximus tibi taliter, unus Tarrac. utque duximus, concil.

e Sic etiam concil. recognoscit, tres Tarrac. f Nec liber, nec servus est, concil. quod sicut in Christo Jesu neque liber, neque servus est, vetus Gregor. sicut in Christo &c. Cont. & alii omissa voce quod parum necessaria. In Christo enim Jesu nec Judæus, nec Græcus, nec servus, nec liber distinguitur, Grat. 29. q. 2. ex Pauli verbis sumuntur in epist. ad Galatas cap. 3. & in epist. ad Colossenses cap. 3. In tribus veteribus Grat. libris vox distinguitur, omissa est. g Ecclesiasticis sit amovendus, concil. quis pro qui, unus Tarrac. vox sit, in eodem deleta est: a sacramentis ecclesiæ removendus, Raimund. aliis omis.

h Vox nec in uno Tarrac. omittitur: ita quod, mendose in concil. ita nec, Raimund.

i Sic etiam Raimund. nullatenus, unus Tarrac. nullatenus debeant, concil.